ex virtute demonum, sicut patet in arreptitis. Etsi. Salesius, l. 7 de Amore Dei, c. 5, ait: « Malignus spiritus potest intellectum trahere in Extasin, ei representans cognitionem rerum admirabilem, quæ cum supra vires naturales suspensum tenent, et per tales cognitiones et notitias potest etiam attribueri voluntati aliquid genus vani, molliis, teneri et imperfecti amoris. » 3^a Patet ab exemplis. Sic Tertullianus, l. de Anim., c. 9, refert de quâdam, ut ipse putabat, Prophetissâ, quæ in Ecclesiâ, inter Missarum solennia prophetae solebat; post ea per Extasin in spiritu patitur, ubi Priscillam, Montani sociam, pseudoprophetissam, a spiritu nequam actam intelligit. De quo Pamelius, qui sex libros Extasis a Tertulliano jam Montanistâ facto editos discutit. Delrio, l. c., ex Olao refert de Magis Lappis, quorum incantator, ut responsa det de rebus arcanis, collabitur et exanimatur, nec spiritus, nec sensus in eo restare videtur. Torrebianca, l. 2, de Mag., c. 10, affert exemplum cujusdam virginis Cordubensis, Magdalene a Cruce, quæ ob frequentes Extases et Raptus dæmoniâcos ab imperitis sancta reputabatur. Cui duas alias similes addunt Gerson, de Exam. doct., p. 2, post. 6 consid., et Alvar. Pelagius, de Planet. Eccl., c. 45. De quibus exemplis subiungit S. Salesius, l. c., c. 6: « Mirandum videri non debet, si malignus spiritus simiam agendo, ad decipiendas animas, ad seducendos homines debiliores, aut transformandum se in Angelum lucis, operetur raptus in iis, qui, minus bene ac solide instituti sunt in verâ pietate christiâna. » 4^a Ratio est: Extasis et Raptus naturalis vires demonis non excedit, qui, ex dictis § 596, sensus ligare et vias obstruere potest, per quas spiritus a cerebro in ipsos sensus exteriores diffunduntur, et in phantasiâ ac cogitativâ alicujus objecti sive negotii vehementem cogitationem mediâtè saltem excitare. Ergo Extasis dæmoniâca subinde contingere potest, quæ tamen non absoluta et propria, sed cum addito, pseudoextasis erit, ut ex dicendis apparebit.

AN IN EXTASI DÆMONIACA CORPUS IN ALTUM SUBLEVARI POSSIT.

SCHOL. I. Sicut in Extasi et Raptu naturali anima corpus deserere, et ad illud naturaliter redire nequit, § 587, schol. 2, ita nec in Extasi dæmoniâca. Sed licet in Extasi naturali fieri non possit ut corpus a terrâ sublevetur, in Extasi tamen dæmoniâca elevatio corporis a terrâ contingere potest. Nam Jamblicus, de Vit. Pythagoræ, c. 28, interprete Ludolpho Kuster, edit. Amstelod., an 1707, tanquam factum notorium refert. Pythagoram unâ eademque die a remotis regionibus in Italiam, et ab Italiâ in Siciliam, ompe utique dæmonis, translatum, suos discipulos in illis locis existentes allocutum fuisse: Deoque permittente, Simon Magus a demone in aera evehctus est, ita ut volare videretur, quem tamen ad B. Apostoli Petri preces a dæmonibus, Deo jubente, destitutum in terram statim præcipitem corruisse, atque extinctum debitas penas persolvisse scimus. Legi potest Cardinalis Baronius, in Annal., ad an. Christi 68, n. 13. Equidem Henricus Valesius, in not. ad c. 15, l. 2, Hist. Eccl. Eusebii Cæsari, de volatu Simonis Magi subdubitare videtur, ob silentium Eusebii, Irenæi et Justinî. At Tillemontius, t. 1, p. 3, in Vit. S. Petri, ejusdem historie veritatem plurimis tum Patrum, tum Historicorum testimoniis doctè confirmat, asseritque nullo nixos solido fundamento nonnullos de eâ re dubitare, et subdit se male cum Arnobio, Cyrillo Jerosol., Legatis Liberii, Ambrosio, Augustino, Isidoro, Pelusiotâ, Theodoro, cæterisque Patribus decipi, quàm eosdem indiscretæ incredulitatis insimulare; et bene prosequitur D. Calmet, in Diss. de Simone Mago. Addit Torrebianca, l. c., antea memoratam Magdalenam de Cruce et terrâ per demone, spectantibus omnibus, fuisse elevatam. Ita Benedictus XIV, de Beat., l. 3, c. 49. Sæpius etiam in diabolicis elevationibus a terrâ præstigiis et mera imaginatio occurrit, uti nonnullæ experientiæ Maleficarum probant, quæ credantur, præmissâ quâdam unctione, se in longinqua loca rapi, et tamen in loco ubi manebant alio somno correptæ reperiebantur; uti liquet ex cau. 26, q. 3, c. Episcopi.

DEMON SUBINDE CADAVERA AB ALIQUA SPECIE INCORRUPTIONIS PRESERVARE POTEST.

SCHOL. II. Etsi, ex regulâ generali, mortuorum corpora quantum in pulverem abeant, juxta sententiam Dei, Gen. iii, 19: Pulvis es, et in pulverem reverteris, in dubium tamen est, cadavera

quandoque longo tempore incorrupta servari, sive naturæ beneficio, sive ratione complexionis, aut parcatibus in victu, aut humi, aut soli, ad id congruentis, aut artis subsidio per condimenta corruptionis præservativa, in quo Ægyptii et Peruviani excelluerunt, sive denique miraculosâ Dei providentiâ, volentis, etiam contra omnes naturæ leges, nonnullis Sanctorum hac speciali gratiâ insignire, uti videri potest apud Theophilum Raynaudum, t. 43 *Opusc. de incorrupt. cadav.*, Zachiam, cit. l. 4, q. 10, et Benedictum XIV, cit. l. 4, p. 1, c. 30 et 31. Posse etiam dæmonem cadavera ab aliquâ specie incorruptionis præservare, ex omnium consensu docet Delrio, *Disq. mag.*, l. 2, q. 25, et Raynaudus, l. cit., c. 7: nam quod arte præstare possunt homines, multò facilius et efficacius poterit præstare dæmon, Deo permitte, applicando ardentius, quæ novit, activa passivis. Quando verò hic effectus, vel naturæ, vel dæmoni, vel Deo adscribendus sit, in causis Beatificationis discutitur, uti laudatus Benedictus XIV, l. c., docet. Reperiuntur etiam apud Græcos subinde cadavera tympanica, horrida, incorrupta, quæ eorum esse dicunt qui in excommunicatione obierunt, et ab eis absoluti mox in cineres abeunt, ex quo veluti miraculo argumentum sui schismatis desumunt. Verùm Bollandistæ, t. 1 *Augusti in Hist. præv. Patriarch. constant.*, doctè probant non semper tales a Græcis excommunicatos manere incorruptos, et absolutos ab iis resolvî, et quando contingit, semper aliquid superstitiosum verbo vel factis intervenire: adeoque hos effectus non Deo, sed diabolo esse tribuendos, et quæ ab eis de hac re narrantur rarò vera et sæpius falsa esse.

§ 598.

SIGNA EXTASIS DIABOLICÆ.

PRIMO : MALA VITA.

Signa Extasis demoniacæ sunt primò : Si homo *perditæ vitæ*, aut in actu peccaminoso in Extasis aut Raptum alienetur, § 519 et 520.

§ 599.

SECUNDO : INDECENTES CORPORIS MOTUS.

Secundo. Si Extasis fiat cum maximâ humanorum membro-

rum deordinatione, et incomposito corporis motu, plerumque diabolica erit. Ita Cajetanus, in 2, 2, q. 173, a. 3 : « Quoniam gratia secundum genus sumum et naturam, et morem perficere, non destruere, minuere aut violare nata est : et propterea alienatio a sensibus, cum cordis statu sensibilibus vehementi, cum deordinationem naturæ continet, non est a Spiritu S., et similiter si cum denudatione pudendarum partium fiat, ex parte personæ alienatæ, nisi adessent operantes : hoc enim et contra honestatem morum, et contra naturæ ordinem est, quoniam motus talis membrorum ad deordinationem naturæ spectaret, etiamsi nudatio pudendorum non esset nata sequi. Unde oportet advertere in huiusmodi alienationibus, si interveniat aliquid indecens secundum motus intrinsecos vel extrinsecos, sive sit indecentia naturæ, sive indecentia moris : quoniam non est alienatio prophetica, sed infirmitatis, vel fictionis, vel illusionis diabolicæ, aut naturaliter animalis, ex nimia meditatione alienus. Eodem modo sentiunt Gravina, in *Lap. Lyd.*, l. 2, c. 28, Thomas a Jesu, t. 2, c. 8 *Disp.*, et Larrea, in *Decis. de Revel.*, p. 1, n. 37.

HOC SIGNO CAUTÈ UTENDUM.

SCHOLIUM. Dieta modo cautè sunt intelligenda, ita ut non quilibet insolitus corporis motus tanquam inordinatus et indecens habeatur. Nam Richardus Victorin., *de Contempl.*, l. 5, c. 14, extaticum pisci in aquis ludenti, et supra aquas exsilienti comparat. Et in vitâ S. Philippi Nerii, l. 2, c. 1, refertur quòd, dum Missam celebraret, subinde adeo corpore agitaretur, ut suppedaneum altaris tremeret, et quòd ad offertorium tanto gaudio exsultaret, ut quasi paralyticus videretur, et nonnisi admoto ad altare brachio aquam vino miscere posset : item quòd in elevatione Sacræ Hostiæ brachia elata manerent extensa, ita ut ea retrahere non posset, et quòd aliquando post consecrationem adeo spiritu exsultaret, ut extreme parti digitorum pedum innixus, choreas ducere videretur. Alia in eadem vitâ occurrunt, sicut et in vitâ S. Magdalene de Pazzis, ex quibus apertè dignoscitur non omnes corporis motus insolitos, sed tantum verè indecentes, maxime verò inonestos, Extasis diabolicæ signum esse.